

Samordningskansliet
Emma Borg
Tfn: 063-14 66 30
E-post: emma.borg@regionjh.se

2022-01-19

RUN/78/2022

PM Samverkans- och påverkansarenor regionala utvecklingsnämnden

I regionala utvecklingsnämndens verksamhetsplan för 2021 (RUN/34/2020) fanns följande mål och målformulering under Strategi för länets utveckling och prioriteringen Regionalt ledarskap för tillväxt och utveckling:

Fastställa och strukturera samverkans- och påverkansarenor för nämndens uppdrag

En stor del i rollen som regionalt utvecklingsansvarig är att mobilisera länets aktörer mot gemensamma mål. I det arbetet är samverkan och samråd centralt. Regionala utvecklingsnämnden och dess förvaltningsområde har ett flertal olika samverkans- och påverkansarenor. Dessa arenor behöver ses över, struktureras och utvecklas i dialog med berörda aktörer. I de aktiviteter som genomförs för att målet ska uppnås behöver verksamheten ta hänsyn till ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet.

Arbetet med ovanstående har pågått under hela 2021, och omfattat såväl politiskt formaliserade arenor där nämnden utser organisationens representanter som mindre och mer informella nätverk där enstaka tjänstepersoner deltar. Kartläggningen har varit omfattande och lärorik. Flertalet nya chefer och medarbetare har tillträtt under 2020 och 2021, vilket har gjort att denna sammanställning även blivit ett sätt att lära känna verksamheten och dess omfattning, och bredden av nätverk, på ett väldigt bra sätt. Kartläggning och analys har genomförts inom samtliga verksamhetsområden under ledning av respektive områdeschef, och presenteras nedan uppdelat per område.

Kollektivtrafik

Samverkan med kommunerna

Samverkan med länets kommuner är viktig och har en god struktur. Regionala utvecklingsnämndens utskott för kollektivtrafikfrågor bjuder t ex två gånger per år in kommunernas politiska ledning för information och samråd i aktuella kollektivtrafikfrågor.

Kommunvisa trafiksamråd kopplade till avstämning samhällsplanering och kollektivtrafikutveckling sker vid minst två tillfällen per år och genererar bl a ett förslag till trafikplan. Här kan den politiska närvaron variera. Det andra mötestillfället sker på tjänstepersonsnivå och involverar även trafikföretagen.

I samband med trafikupphandlingar sker samråd med kommunerna på både politisk och tjänstepersonsnivå. Samverkan strävar efter konsensus kring kraven i upphandlingsdokumenten.

Samverkan tågtrafikutveckling

Det är idag politisk delaktighet i befintliga samverkansmöten med SJ. Ambitionen är även politisk samverkan i det av Norrtåg uppstartade utvecklingsprojektet "Långsiktig plan Tågtrafiken i Norrland". Hit lyfts även utredningstankarna kring Inlandsbanan samt fortsatt arbete med persontrafikutredning för Stambanan Övre Norrland, sträckan Östersund-Örnsköldsvik (och Umeå).

Här finns också viktiga kopplingar till partnerskapen Mittstråket respektive Altantbanan, som ligger under område Hållbar tillväxt. Samverkan mellan område Kollektivtrafik och område Hållbar tillväxt är även fortsatt viktigt i arbetet med Länsplan, och infrastruktur för fordonsbränslen mm.

Andra samverkansarenor och dialoger

Område Kollektivtrafik medverkar vid behov på möten med näringsliv, företagsföreningar, byalag, pensionärsföreningen mm. Det kan handla om en väckt fråga eller inför en trafikförändring. Här kan möten ske på politisk eller tjänstepersonsnivå. Det finns utvecklingspotential vad gäller arenor för kund-/medborgardialog kopplat till trafikutveckling.

Samverkan på tjänstepersonsnivå

På tjänstepersonsnivå finns ytterligare ett antal viktiga samverkansforum/nätverk. Flera av samverkansarenorna inom branschen är viktiga för lärande och gemensam utveckling av verktyg, standarder mm inom sakområden. Detta då man som tjänsteperson kan vara ensam inom sakområdet i den egna organisationen.

Kultur och bildning

Beskrivning av arenor

Kultursamverkansmodellen är en nationell modell för samverkan mellan nationell, regional och kommunal nivå för ett professionellt konst- och kulturliv i hela landet. Det handlar framför allt om regionens ansvar att fördela det statliga stödet till regional kulturverksamhet men även samverkan med civilsamhälle och det fria kulturlivet när det gäller att ta fram den regionala kulturplanen. På politisk nivå finns ett antal samverkansarenor i koppling till detta som sammantaget är av stor betydelse för Kultursamverkansmodellens genomförande och utveckling. Kultur Z rör framför allt regional och kommunal samverkan och erfarenhetsutbyte där såväl politiker som tjänstepersoner deltar. Samråd kring Stiftelsen Jamtli, där regionen tillsammans med Östersunds kommun har särskilt ekonomiskt ansvar som stiftare, är viktigt för uppföljning och långsiktig planering. Den nationella dialogen med kulturdepartementet är angelägen för uppföljning och utveckling av kultursamverkansmodellen samt regionens påverkansmöjlighet gentemot den nationella nivån. Samverkan inom Kultur i Norr enligt politiskt beslutat positionspapper är ett viktigt forum för att stärka vår gemensamma position i norr gentemot den nationella nivån och övriga Sverige. Regionen är även, sedan ca 20 år, medlem i kommunalförbundet Norrlands nätverk för musikteater och dans (NMD) vars syfte är att underlätta för norrländsk turnésamverkan inom scenkonst.

Regionala utvecklingsnämnden är styrelse för de båda folkhögskolorna Birka och Bäckedal. Utöver det är folkhögskolornas samverkansarenor primärt av verksamhets- och tjänstekaraktär där samarbetet med statliga myndigheter är grundläggande för att planera verksamheten men även när det gäller omvärldsanalys och utformning av nya utbildningar. Den regionala samverkan med kommuner, vuxenutbildning, lärcentra, gymnasieskola och andra aktörer är framför allt grund för att leverera de allmänna kurserna men även viktigt för att den enskilde individen ska uppfatta möjligheterna till lärande under hela livet. När det gäller yrkesutbildningarna är det viktigt att folkhögskolorna ingår i de nationella intresseorganisationerna som fungerar som övergripande organ för kvalitet och likvärdighet i utbildningarna. Folkbildningsrådet och Sveriges Offentligägda Folkhögskolor är samverkansytor som följer upp och stödjer verksamheten i arbetet med att leva upp till de regleringar som ligger till grund för statsbidraget. Utöver ovan nämnda parter så sker samverkan dessutom med det lokala civilsamhället, intresseorganisationer och idrottsföreningar i syfte att stärka den egna kursverksamheten och bidra till lokal utveckling i närsamhället.

Samverkansarenorna på kulturens tjänstenivå finns för att kunna utveckla verksamheten utifrån såväl kvalitet som förnyelse. Kunskapsutbyte och fortbildning när det gäller utveckling av den nationella kulturuppföljningen sker genom Myndigheten för kulturanalys. Specifik verksamhetsutveckling, omvärldsbevakning och kunskapsutbyte sker genom nationella biblioteks- och konsulentföreningar samt scenkonstsammanslutningar. Dessutom finns samverkansytor när det gäller interregionala samarbeten, inte minst mellan norrlandsregionerna. SKR leder vissa nätverk för kunskapsutbyte och samverkansdialoger med framför allt chefer och strateger/samordnare men även med politiken för påverkan gentemot den nationella nivån. Kulturens samarbete med andra nationella myndigheter som exempelvis Kulturrådet, Konstnärsnämnden, Kungliga biblioteket och MUCF är viktigt för både kunskapspridning, verksamhets- och policyutveckling.

Sammanfattningsvis så existerar områdets verksamheter i ett nära samspel med omvärlden där vi utgår från statens och regionens uppdrag för att skapa kulturutbud, utbildningar och aktiviteter som är relevanta såväl lokalt, regionalt, nationellt och i vissa fall även internationellt.

Sammanfattande analys

Områdets politiska samverkansarenor och arenor på tjänstenivå följer de regionala kultur-, biblioteks- och folkhögskoleplanerna som grundar sig i de statliga kultur- och folkbildningsuppdragen. Sammantaget är de viktiga ytor för framför allt kvalitetssäkring och verksamhetsutveckling men även för analys av samhällsrelevans samt verksamhets-, utvecklings- och utbildningsbehov. Samtliga befintliga samverkansarenor är centrala för att kunna leva upp till de lagar, mål och uppdrag som är styrande för verksamheten. Såväl kulturen som folkhögskolorna är dessutom dynamiska och organiska verksamheter vilket innebär att samverkan med externa aktörer hela tiden behöver utvecklas och förnyas i takt med samhällets utveckling.

Området ser idag ett behov av att utveckla Kultur Z för att göra arenan mer relevant för både den kommunala och regionala politiken. Regionala utvecklingsnämnden följer upp arenan

och gör en översyn av gällande arbetsordning/reglemente en gång per mandatperiod. En sådan uppföljning är planerad till våren 2023, och i samband med det kommer verksamheten tillsammans med Kultur Z att arbeta med en utveckling av arenan.

Ett annat utvecklingsområde när det gäller områdets samverkansarenor är hur information och kunskap förs vidare i verksamheten på ett effektivt och optimalt sätt. Det som saknas är kulturella påverkansarenor på europeisk nivå där vi ser att det sker stora kultursatsningar i EU:s budget som vi skulle behöva bevaka.

Hållbar tillväxt¹

Beskrivning av arenor²

Övergripande

Politikerforum och tjänstemannaforum är forum som sammankallas av Näringsdepartementet, agenda varierar men är kopplat till det regionala utvecklingsuppdraget. Syftet är både informations- och erfarenhetsutbyte samt påverkan. SKR:s nätverk för regionala utvecklingsdirektörer har i syfte att utbyta information och erfarenheter samt att forma gemensamma ståndpunkter för påverkan, framförallt mot Regeringskansliet. Forumen är relevanta och formerna för dessa är utarbetade och välfungerande.

Regionens samverkansråd är ett politiskt forum mellan KSO:er och regionpolitiker som leds av regionen och syftar till informationsutbyte och samhandling mellan regionen och kommunerna. Samverkan mellan regionen och kommunerna på politisk nivå är viktig. Former för agenda, förberedelse och beredning av ärenden behöver utvecklas, ett arbete som har påbörjats av ansvariga tjänstepersoner.

EU

Regionen medverkar i nio forum som är påverkande (CPMR, Europaforum, North Sweden European Office, North Sweden Stockholm Office, NSPA) och verkställande (fyra Interreggrupper). Samtliga är politiska utom North Sweden Stockholm Office och en Interreg-grupp.

Samtliga forum är relevanta. Vi behöver utveckla våra arbetsformer för deltagande i Europaforum och North Sweden Stockholm Office. Genom påbörjad översyn av North Sweden European Office och inför en ny projektperiod kan vi tydliggöra Jämtland Härjedalens intressen. Regional förankring i EU frågor sker genom regionens samverkansråd. Ett arbete har påbörjats för att se över arbetsformer och deltagande för att bedriva ett effektivt påverkansarbete inom dessa forum. I det ingår också regional förankring.

¹ Områdets kartläggning och analys omfattar inte de arenor och nätverk som härrör till överenskommelsen med kommunerna då hela överenskommelsen setts över under våren 2021.

² Namn och kort beskrivning av samtliga arenor/forum inom område Hållbar tillväxt återfinns i bilaga 1.

Länspartnerskapet är ett forum för regionalt samråd kopplat till ESI-fonderna med länets aktörer (företag, näringslivsorganisationer, myndigheter samt kommun- och regionpolitiker). Forumet bör ses över med anledning av ny programperiod och nytt tillvägagångssätt för bedömning av utlysningar från ESI-fonderna samt utveckling av smart specialisering.

Övervakningskommittén för de åtta regionala strukturfondsprogrammen. Forumet leds av Tillväxtverket och vi deltar på tjänstepersonsnivå. Forumet syftar till att följa upp kvalitet och effektivitet i programmet. Deltagande i nästkommande programperiod bedöms som osäkert.

Regional utvecklingsstrategi och smart specialisering

Regionen är med i tio forum varav samtliga är på tjänstepersonsnivå, av dessa driver regionen fem. De syftar till informations- och erfarenhetsutbyte samt verkställande. De är både på regional och nationell nivå. Andra aktörer är Tillväxtverket, andra regioner och myndigheter samt aktörer i länet. Forumen i sig är relevanta men behöver utvärderas under 2022 utifrån hur arbetet med färdplan RUS och genomförande av handlingsplaner för respektive styrkeområde inom smart specialisering fortskrider.

Infrastruktur

Regionen är med i 14 forum varav åtta är på politisk nivå. De syftar både till påverkan, erfarenhets- och informationsutbyte samt för verkställande av det regionala utvecklingsuppdraget (ta fram regional transportplan). Forumen är med aktörer såsom kommuner i länet, andra regioner och myndigheter (Trafikverket).

Flera av EU-forumen hanterar infrastrukturfrågor; CPMR, Europaforum och NSEO.

Forumerna bedöms vara relevanta men en utmaning är tidsaspekten. I dagsläget finns två tjänstepersoner som arbetar med infrastruktur, vilket innebär att en stor del av deras arbetstid går åt till möten i forumen.

Det finns en farhåga att möjligheterna för genomslag av Jämtland Härjedalens prioriteringar i Atlantbanan kommer att begränsas i och med flytt av sekretariat till Region Västernorrland, detta behöver bevakas och hanteras framöver. Även i Botniska korridoren är möjligheten att driva Jämtland Härjedalens prioriteringar begränsade. Botniska korridoren är ett projekt som löper ut 2022, där pågår diskussioner kring fortsatt samarbete efter att befintligt projekt avslutas.

Bredband

Tjänsteperson deltar i tre samverkansforum på nationell nivå, med andra regioner och regionalt med kommunernas bredbandsamordnare. Samtliga bedöms som relevanta för att utföra uppdraget som bredbandskoordinator.

Det finns inget politiskt forum specifikt för bredband. På övergripande tjänstepersonsnivå (ÖT) och på politisk nivå (P) hanteras bredbandsfrågor i befintliga forum; politikerforum (P), tjänstemannaforum (ÖT), SKR:s nätverk för regionala utvecklingsdirektörer (ÖT), North Sweden Stockholm Office (ÖT), Regionens samverkansråd (P).

Bedömningen är att det är rimliga forum. Det behövs inga fler forum, men vi behöver få en bättre samordning och informationsöverföring mellan samverkansforum och övergripande och politiska forum. Samtidigt påverkas PTS på tjänstepersonsnivå genom täta kontakter.

Digitalisering

Regionen är med i tre forum på tjänstepersonsnivå nationellt och regionalt för erfarenhetsutbyte. Det finns inget politiskt forum specifikt för digitalisering. På övergripande tjänstepersonsnivå (ÖT) och på politisk nivå (P) hanteras digitaliseringsfrågor i befintliga forum; politikerforum (P), tjänstemannaforum (ÖT), SKR:s nätverk för regionala utvecklingsdirektörer (ÖT), North Sweden Stockholm Office (ÖT), Regionens samverkansråd (P). Samtliga tjänstepersonsforum är relevanta. Frågorna är nära sammankopplat med bredband. Bedömningen är att det inte behövs något specifikt forum på övergripande och politisk nivå.

Näringslivsutveckling

Regionen deltar i tio forum, varav tre leds av regionen. Forumen är på regional och nationell nivå med deltagande från kommuner, myndigheter, företag och näringslivsorganisationer. Samtliga är på tjänstepersonsnivå. Forumen syftar till information och erfarenhetsutbyte, från dessa kan behov av påverkan framkomma. Påverkan sker därefter i andra forum och former, utifrån vad som bedöms relevant. Forumen bedöms som relevanta. Flera av forumen har uppstått i samband med coronapandemin. En översyn av formen har gjorts, men det kan vara lämpligt att se över dem igen under 2022 för att bedöma om de fortsatt är relevanta, bland annat utifrån koppling till styrkeområden smart specialisering.

Utöver ovanstående så är regionen är med i UNESCOs Creative Cities Network vilket regleras i samverkansavtal med Östersunds kommun 2020 – 2024. Det är ett globalt nätverk som syftar till påverkan och informationsutbyte för att marknadsföra länet inom gastronomi. Deltagandet stämmer väl in med styrkeområden inom Smart Specialisering. Eventuellt deltagande i ytterligare forum kopplat till just kulturella och kreativa näringar ska utgå från den handlingsplan för KKN som är under framtagande.

Kompetensförsörjning

Regionen är med i tre forum, två för erfarenhetsutbyte på nationell nivå och ett verkställande på regional nivå enligt uppdrag från RUN och gällande plan för regional kompetensförsörjning. Samtliga forum är på tjänstepersonsnivå. De befintliga forumen bedöms som relevanta.

Landsbygdsutveckling

Regionen är med i fem forum på nationell och regional nivå tillsammans med länsstyrelser, kommuner och centrala myndigheter. Samtliga är på tjänstepersonsnivå. Befintliga forum bedöms som relevanta. Utifrån arbetet med strategisk landsbygdsutveckling under 2022 kommer frågan om påverkan att aktualiseras och behov av nya forum/påverkanssätt förväntas uppstå.

Övervakningskommittén för landsbygdsprogrammet är ett forum som leds av Jordbruksverket, och där regionen deltar på tjänstepersonsnivå. Forumet syftar till att följa upp kvalitet och effektivitet i programmet. Deltagande i nästkommande programperiod bedöms som osäkert.

Hållbarhet

Det finns ett antal forum för erfarenhetsutbyte där regionen deltar på tjänstepersonsnivå. Syftet med dessa är erfarenhetsutbyte för att snabba på omställningen mot hållbarhet och ökad cirkuläret för att uppnå de globala målen. Detta utifrån regionens mål och långsiktiga prioriteringar som anger att vi ska verka för omställning mot ökad hållbarhet i näringslivet. För område Hållbar tillväxt har två forum bedömts som relevanta och där tjänstepersoner från området fortsatt kommer att delta.

Miljö, energi och klimat

Regionen är med i ett antal forum på nationell och regional nivå, men där de flesta hanteras inom regionstaben. Flera av EU-forumen hanterar miljö, energi och klimatfrågor; CPMR (inom ramen för den infrastrukturgrupp där vi deltar), Europaforum och North Sweden European Office.

Deltagandet på tjänstepersonsnivå behöver ses över kopplat till regionstabens ansvar för vissa frågor och forum. Arbete har påbörjats för struktur av miljöfrågor kopplat till regionens andra verksamhetsområden och frågan om deltagande i forum kommer att hanteras i förhållande till detta.

Övriga

Regionen är med i Myndighetsnätverket, som är ett forum på regional nivå för information och erfarenhetsutbyte och samhandling mellan myndigheter med verksamhet i länet, regionen och Östersunds kommun. Deltagande är på tjänstepersonsnivå.

Regionen är med i Analyssamverkan Norr som är ett forum för statistik mellan de fyra nordligaste länen på tjänstepersonsnivå.

Regionen är med i Reglab som är ett forum för erfarenhetsutbyte på nationell nivå under ledning av SKR. Forumet riktar sig mot aktörer inom regional utveckling.

Regionen deltar även som observatör på politisk nivå i Samiskt råd Tröndelag (Tröndelagen Samien) till och med 2022. I detta forum finns inget tjänstepersonstöd.

Sammanfattande analys av politiska arenor

Europaforum Norra Sverige bedöms som ett relevant forum. Rapportörernas roll skulle kunna tydliggöras då de i dagsläget består av både regionala och kommunala politiker. Detsamma gäller vilken typ av förankring som ska ske i nämnden kring de positioner som Europaforum tar fram. Forumet kommer själva att se över och vid behov utveckla sina arbetsformer och arbetssätt i takt med att den nya programperioden drar i gång.

Forumerna inom infrastruktur bedöms vara relevanta men utmaningar är 1) begränsat genomslag för Jämtland Härjedalens prioriteringar på nationell nivå och 2) att antalet tjänstepersoner som arbetar med infrastruktur är två till antalet vilket innebär att en stor del av deras arbetstid går åt till möten i forumen. Det är också viktigt att de ledamöter som nämnden utsett till dessa forum tar ansvar för att återrapportera från forumen vid nämndens sammanträden och där föra dialog och få inspel kring de frågor som forumen har och ska behandla.

Partnerskapet Mittstråket är ett relevant forum som fungerar bra.

Botniska korridoren bedöms som ett relevant forum. Möjligheterna att driva Jämtland Härjedalens prioriteringar inom ramen för Botniska korridoren bedöms dock i nuläget som begränsade. Botniska korridoren bedrivs som ett projekt där projektperioden löper ut 2022. Diskussioner har inletts inför ett formellt ställningstagande gällande deltagande i ett eventuellt fortsättningsprojekt.

Partnerskapet Atlantbanan bedöms som ett relevant forum. Det finns en farhåga att möjligheterna för genomslag av Jämtland Härjedalens prioriteringar i Atlantbanan kommer att begränsas i och med att sekretariatet flyttas över till Region Västernorrland, detta behöver bevakas och hanteras framöver.

Transportutvecklingsrådet bedöms som ett relevant forum. Syftet med rådet kan med fördel tydliggöras och formaliseras politiskt. En beskrivning av syftet skulle därefter ingå i den långsiktiga plan för arbetet med transportinfrastruktur som har initierats från tjänstemannahåll.

Regionens deltagande i CPMR är relativt nytt, och nämnden har beslutat om deltagande i CPMR:s generalförsamling, inklusive CPMR Sverige, samt deltagande i Östersjökommissionen/Baltic Sea Commission (BSC), inklusive BSC:s arbetsgrupp för tillgänglighet och transport. Inom området har ett arbete påbörjats för att bättre prioritera det arbetet som görs kopplat till CPMR. I det ser man även över möjligheten till deltagande i BSC:s arbetsgrupp för arktiska frågor (Arctic Task Force). Detta kommer i så fall att återkomma till nämnden för beslut under våren.

Länspartnerskapet är ett forum för regional förankring som använts framförallt för diskussion om ansökningar till ERUF och ESF. Länspartnerskapet har förändrats över tid och bedömningen är att det behöver ses över inför kommande programperiod i fråga om syfte, format, deltagande organisationer och samarbetsformer. Formerna för regional förankring bland länets aktörer samt politiska representanter som en del i processen för bedömning av projekt och utlysningar från strukturfonderna behöver utvecklas och formaliseras.

Nuvarande överenskommelse med länets kommuner om regional samverkan (RUN/34/2018) löper ut vid årsskiftet, och kommunerna ser över möjligheterna till att bilda ett kommunförbund. Utifrån detta finns ett behov av att ta ett helhetsgrepp kring hur vi framåt ska samverka med kommunerna, och i många fall även Länsstyrelsen, inom ramen för det regionala utvecklingsuppdraget, och vilka forum som behövs för detta. Även utvecklingen av den regionala utvecklingspolitiken kan komma att påverka hur, och i vilka former, vi behöver samverka framåt. Detta kommer också att beaktas i översynen av Länspartnerskapet, och lyftas för diskussion i regionens samverkansråd under våren.

Utvecklingsområden och beslutsförslag

Som beskrivits ovan sker en ständig utveckling av många arenor och forum där arbetssätt och strukturer ses över och förbättras kontinuerligt. För många arenor har sådant

utvecklingsarbete också redan initierats av berörda tjänstepersoner i samverkan med andra deltagande aktörer. Det finns dock områden och arenor som verksamheten särskilt vill belysa som tas upp nedan.

Bolag

Inom främst område Kollektivtrafik men även inom område Hållbar tillväxt finns ett antal bolag och organisationer som regionen är delägare i, och därmed deltar på ägarråd och stämmor. För flera av dessa har regionen också nominerat ledamöter till styrelsen. Bolagen är i många fall även de en viktig arena för samverkan och påverkan, men där ledamöternas roll är en annan än den som ledamot i ett partnerskap eller nätverk. Verksamheterna ser ett behov av att tillsammans se hur arbetet kring detta kan utvecklas, och hur förberedelsearbete och dialog mellan verksamhet och bolagsföreträdare kan förbättras. Detta är något som påbörjats på tjänstepersonsnivå, men där även nämnden och nominerade ledamöter kommer att involveras framöver.

Beslutsförslag

Verksamheten ser ett behov av att bättre kunna bevaka kulturfrågor på europeisk nivå, och ser gärna att befintliga forum kan nyttjas till detta i stället för att skapa helt nya. Därför föreslås att regiondirektören får i uppdrag att ta med denna fråga i dialogerna inför en ny projektperiod med brysselkontoret North Sweden European Office.

Länspartnerskapet som forum bedöms relevant, men i behov av översyn som inte bara inkluderar forumet i sig utan hela processen. Därför föreslås att regiondirektören får i uppdrag att se över processen för prioritering av strukturfondsprojekt, och att detta inkluderar en översyn av Länspartnerskapet och formerna för regional förankring. Uppdraget föreslås återrapporteras vid nämndens sammanträde i juni.

Transportutvecklingsrådet bedöms som ett relevant forum, men där rådets syfte behöver tydliggöras och formaliseras. Därför föreslås att regiondirektören får i uppdrag att ta fram en tydlig beskrivning av rådets uppdrag och syfte. Uppdraget föreslås återrapporteras vid nämndens sammanträde i juni.

Bilaga 1: Lista över arenor inom Hållbar tillväxt

Övergripande

Namn på arena/nätverk/forum	Typ av forum	Övrig info om arenan	Syfte med arenan
Forum för hållbar regional utveckling och attraktionskraft (politikerforum)	Påverkan	Politikerforum	Information från RK
Tjänstemannaforum	Påverkan	Tjänstemannforum	Information från RK
Regionens samverkansråd	Informationsutbyte		Samverkan mellan regionen och KSOer i länet
Regionutvecklingsdirektörerna (SKR)	Informationsutbyte		Forum för regionala utvecklingsdirektörer

EU

Namn på arena/nätverk/forum	Typ av forum	Övrig info om arenan	Syfte med arenan
CPMR (inkl. arbetsgrupper)	Påverkan	Deltar i arbetsgrupp för tillgänglighet och transport	Påverkansarbete inom EU och informationskanal från EU, har arbetsgrupper inom olika områden
Europaforum norra Sverige	Påverkan	Regionalt nätverk för de 4 nordligaste regionerna. RJH är sammankallande för MEK-gruppen (Miljö, Energi, Klimat). Övriga delar är näringslivsutveckling, sammanhållningspolitiken och forskning och innovation	Påtryckningsarbete mot EU för att värna om regionernas intressen. Arbete med positionsskrivning, admin i samband med mötesplanering, rapportering till politiken, planering Europaforum.

		samt infrastruktur.	
Interreg Baltic Sea Region (BSR)	Verkställande		Prioritering av svenska projekt
Interreg Norra Periferi och Arktis-programmet	Verkställande		Prioritering av svenska projekt
Interreg Sverige-Norge: Nordens Gröna Bälte, styrkommitté	Verkställande		Prioritering av svenska projekt
Interreg Sverige-Norge: Övervakningskommitté	Verkställande		Arbete kring ansökningar
Länspartnerskapet	Verkställande		Projektprioriteringar inför SFP
North Sweden European Office	Påverkan	Ågarråd politiskt, styrelse tjänstepersoner, Västernorrland, Västerbotten, Norrbotten	Påverkan EU, Informationskanal från EU, tematiska träffar om cirkulär ekonomi
North Sweden Stockholm Office (NIPP numera NSSO)	Påverkan	Två arbetsgrupper, en för Stockholmskontoret och en för påverkansagenda	Påverkansarbete nationell nivå och EU
Northern Sparsely Populated Area	Påverkan	Regional-/sammanhållningspolitik	Påverkansarbete Bryssel (Se, No, Fin)
Övervakningskommittén för de åtta regionala strukturfondsprogrammen	Verkställande	Leds av Tillväxtverket	Formaliserad funktion med uppgift att följa upp och säkra kvalitet och effektivitet i hur programmen genomförs.

Regional utvecklingsstrategi och smart specialisering

Namn på arena/nätverk/forum	Typ av forum	Övrig info om arenan	Syfte med arenan
Det nationella S3-nätverket	Erfarenhetsutbyte	Tillväxtverket är sammankallande	Information och erfarenhetsutbyte mellan regioner som arbetar med S3.

Regional innovationsplattform	Erfarenhetsutbyte	Nätverk för fyra norrlandslän	S3 - Information , samarbeten, erfarenhetsutbyte
Regional Nationell Dialog	Informationsutbyte	Näringsdepartementet sammankallande	Forsknings- och innovationsfrågor, regioner i norra Sverige, universitet.
Regionala Innovationspartnerskap i norra Sverige	Erfarenhetsutbyte	N6 och 4 regioner	Arbetar gemensamt för ökad hållbar tillväxt i vår gemensamma region med ett växande näringsliv, fler arbetstillfällen och en effektivare samhällsservice.
RUS-nätverket	Erfarenhetsutbyte	Nationellt nätverk där Reglab är sammankallande.	Samlar alla som arbetar med RUS i Sverige. Information, omvärldsbevakning samt erfarenhetsutbyte.
S3-process Digitala lösningar	Verkställande	Regionalt nätverk	Samla aktörer från olika nivåer och sektorer inom styrkeområdet och hålla igång 6-stepsprocessen
S3-process Hållbar Energi	Verkställande	Regionalt nätverk	Samla aktörer från olika nivåer och sektorer inom styrkeområdet och hålla igång 6-stepsprocessen
S3-process Jord, skog och Vatten	Verkställande	Regionalt nätverk	Samla aktörer från olika nivåer och sektorer inom styrkeområdet och hålla igång 6-stepsprocessen

S3-process Uppevelser	Verkställande	Regionalt nätverk	Samla aktörer från olika nivåer och sektorer inom styrkeområdet och hålla igång 6-stepsprocessen
Utvecklingsfinansiering	Verkställande	Med externa parter (Miun) RJH sammankallande.	Hitta utlysningar, lösningar på finansieringsfråga.

Infrastruktur

Namn på arena/nätverk/forum	Typ av forum	Övrig info om arenan	Syfte med arenan
Bottniska korridoren arbetsgrupper	Påverkan	Projekt som löper till 2022.	Arbeta fram förslag, bedriva påverkansarbete.
Bottniska korridoren styrgrupp	Påverkan	Projekt som löper till 2022.	Samverkan för att driva frågor om sträckor kopplat till Bottniska korridoren.
Bärighetsrådet	Påverkan	Handelskammaren och Trv region mitt sammankallar, regioner, näringsliv	Utveckling, påverkan bärighetsfrågor ff väg
Flygrådet	Påverkan	Handelskammaren och Swedavia kallar	Utveckling flyget gällande hållbarhet och närvaro
Förening för elektrifiering av Meråkerbanan/Elbanan STS	Verkställande	Tröndelag sammankallande	Samornding kring elektrifiering Meråkerbanan
Kommuner (regiongrupp) infrastruktur	Verkställande	RJH sammankallande	Regionala planen, remisshantering, erfarenhetsutbyte

Kommunikationsexperterna (Komexp)	Informationsutbyte	En region sammankallande. Regioner, SKR, TRV, I-dep bjuds in, finns även undergrupper som vi inte medverkar i	Strategisk samverkan inom infrastrukturplanering
Partnerskap Mittstråket	Påverkan/verkställande	En strateg deltar som representant för Region Jämtland Härjedalen, en strateg deltar som representant för Partnerskap Atlantbanan	Infoutbyte och överlappande frågor mellan Mittstråket/Atlantbanan
Partnerskapet Atlantbanan	Påverkan	Politisk styrgrupp, arbetsgrupp bestående av tjänstepersoner	Påverkan och utveckling av Atlantbanan
Regional samverkan infrastruktur	Erfarenhetsutbyte	Region Gävleborg sammankallande hittills, Trv region Mitt ansvarar	Infoutbyte och diskussioner om strategisk infrastrukturplanering, planupprättande.
Regionens transportutvecklingsråd	Informationsutbyte/påverkan	RJH sammankallande, möten med näringslivet, riksdagsledamöter inbjudna, kommunala tjänstepersoner	Infoutbyte/vad är på gång
Samverkansmöten kommuner och Trafikverket	Påverkan	Trafikverket är sammankallande	TRV träffar enskilda kommuner för att diskutera infrafrågor, Region JH har en punkt för infoutbyte
SJ styrgrupp	Påverkan	Kollektivtrafiken sammankallande	Infoutbyte och påverkan gentemot SJ

Årsmöte Norrtåg	Verkställande	Kollektivtrafiken sammankallande	Beslut och utveckling Norrtåg, tjänsteperson från Hållbar tillväxt med för info infrafrågor.
-----------------	---------------	----------------------------------	--

Bredband

Namn på arena/nätverk/forum	Typ av forum	Övrig info om arenan	Syfte med arenan
Kommunala bredbandssamordnare	Verkställande	Regionalt nätverk	Samordning, samverkan, samarbete, kunskapsutbyte i bredbandsfrågor. RJH sammankallande. Styrts via PTS.
Myndighetssamverkan bredbandsstöd	Verkställande	Regionalt nätverk	Samordningsfrågor kring bredbandstöd för Lst och TVV
Regionala bredbandskoordinatorer	Verkställande	Nationellt nätverk. PTS samordnar	Samordning, samverkan, samarbete, kunskapsutbyte, utbildning i bredbandsfrågor.

Digitalisering

AI Sweden	Erfarenhetsutbyte	Regionalt nätverk, AI Sweden sammankallande	Erfarenhetsutbyte. Regionalt forum
Forum för digitalisering	Erfarenhetsutbyte	Samling Näringsliv sammankallande	Kompetensförsörjning kopplat till digitalisering
It-chefsmöte	Erfarenhetsutbyte	Regionen sammankallande, kommun, räddningstjänst, gymnasieförbund	Gemensamma upphandling, erfarenhetsutbyte, kompetens/leverantörer/system
Kommunala digitaliseringssamordnare	Informationsutbyte	Sammankallats tillsammans med IT-chefer	Erfarenhetsutbyte. Regionalt forum

Näringslivsutveckling

Namn på arena/nätverk/forum	Typ av forum	Övrig info om arenan	Syfte med arenan
Arbetsgrupp Vision 100/200 000 Samling näringsliv	Samverkan/påverkan	Regionalt nätverk, Samling Näringsliv sammankallande	Partnerskap och handlingsplan om vision ökad inflyttning
Destination Vemdalen	Informationsutbyte	Destinationen sammankallande	Fokus bara Vemdalen
JHT/LST/RJH	Informationsutbyte	Besöksnäringen	Coronarelaterat, avrapporterar - medverkande
Näringslivsdialog	Informationsutbyte	100 personer, kommun, företag, destinationer	Coronarelaterat, ägs av regionen, dagordning, ordförande
Näringslivsverkstad	Erfarenhetsutbyte	RJH sammankallande	Näringslivsutvecklare i kommunerna, diskutera gemensamma frågor och identifiera behov att samordna.
Referensgrupp ETOUR	Informationsutbyte	Referensgrupp ETOUR vid Mittuniversitetet	Infoutbyte och för att skapa samverkan mellan Mittuniversitetet och Regionen tillsammans med andra aktörer
SKR Näringslivnätverk	Erfarenhetsutbyte	Deltagande	Nätverk och infoutbyte avseende näringslivsfrågor i regionerna.
Team Sweden - Export	Informationsutbyte	Team Sweden är den nationella grupperingen för att realisera Regeringens exportpolitik	Delta i Team Sweden fokusgrupp KKN, samverkan, kompetensöverföring, påverkansarena

Team Sweden - Invest	Informationsutbyte	Team Sweden är den nationella grupperingen för att realisera Regeringens investpolitik	Information och erfarenhetsutbyte samt mottagare av investeringsförfrågningar. Deltagande i Invest-in nätverket med Business Regions i Sverige. Dialog för att vara delaktiga i fokusgrupper utreds.
Tillväxtchefsmöte	Erfarenhetsutbyte	RJH sammankallande	Styrgruppsmöten BROM/Attraktiv
UNESCO Creative Cities Network	Påverkan	Globalt nätverk med 246 städer/regioner under ledning av FN/UNESCO, RJH deltar i UCCN gastronomigrupp	Påverkan, kommunikation, samverkan

Kompetensförsörjning

Namn på arena/nätverk/forum	Typ av forum	Övrig info om arenan	Syfte med arenan
ERFA-träffar för det regionala kompetensförsörjningsarbetet	Erfarenhetsutbyte	Tillväxtverket är sammankallande	Innebär erfarenhetsutbyte mellan regioner samt info från TVV mfl
Kompetensförsörjningsdagarna	Erfarenhetsutbyte		Kollegial mötesplats för ansvariga för regionalt kompetensförsörjningsarbete, berörda myndigheter, departement mfl för erfarenhetsutbyte och kunskapsdelning

Ledningsgrupp regional kompetensförsörjning	Verkställande	RJH sammankallande	Samlar aktörer med olika perspektiv och uppdrag inom kompetensförsörjning för informationsutbyte, samverkan och gemensam prioritering av utveckling
---	---------------	--------------------	---

Landsbygdsutveckling

Namn på arena/nätverk/forum	Typ av forum	Övrig info om arenan	Syfte med arenan
Kommersiell service Tillväxtverket	Erfarenhetsutbyte	Tvv sammankallande	Utveckla arbetet med kommersiell service mellan regioner och Länsstyrelsen. Nationellt forum.
Mat-livsmedelsstrategi partnerskap	Verkställande	Samverkansarena för att realisera RJH regionala matstrategi	Skapa samverkan i samklang med RUS och S3
Partnerskapet för landsbygdsprogrammet	Verkställande	Regionalt nätverk, Länsstyrelsen sammankallar	Koppling till genomförandet av landsbygdsprogrammet
Samverkansråd gällande framtida jordbruks- och landsbygds politik, jordbruksfonden (CAP)	Informationsutbyte	Samverkansråd, nationellt	Information från Regeringskansliet om vad som händer kring kommande programperiod och möjlighet att ge inspel
Service-Z	Erfarenhetsutbyte	Region JH sammankallande	Arbete med kommersiell service, kommuner, Lst. Regionalt forum.

Övervakningskommittén i Landsbygdsprogrammet	Verkställande	Företrädare för Regionalt utvecklingsansvarige. I ÖK för landsbygdsprogrammet så representeras RUA av Västra Götalands regionen och Region Jämtland Härjedalen.	Formaliserad funktion med uppgift att följa upp och säkra kvalitet och effektivitet i hur programmen genomförs.
--	---------------	---	---

Hållbarhet

Namn på arena/nätverk/forum	Typ av forum	Övrig info om arenan	Syfte med arenan
Cradlenet	Erfarenhetsutbyte	Intresseorganisation med koppling till regering och Delegationen för cirkulär ekonomi	Kunskapsutbyte, nationell arena. Öppet för alla att delta i.
SNIUS-nod Norrland	Erfarenhetsutbyte	Regionalt nätverk	En nod för industriell symbios i norra Sverige ser vi som en motor för att påskynda och höja nivån på den cirkulära utvecklingen

Miljö, energi och klimat

Namn på arena/nätverk/forum	Typ av forum	Övrig info om arenan	Syfte med arenan
Nationellt biogasnätverk (för regionpolitiker)	Påverkan	Region Västra Götaland sammankallande	Lobba för biogas mot regeringen, samverkansprojekt

Övriga

Namn på arena/nätverk/forum	Typ av forum	Övrig info om arenan	Syfte med arenan
-----------------------------	--------------	----------------------	------------------

Analys Samverkan Norr	Erfarenhetsutbyte		Analytiker/statistiker i fyra nordliga länen som hjälps åt i olika frågor/byter info/utveckling av analysarbete/samverkar
Myndighetsnätverket	Informationsutbyte	Leds av länsstyrelsen och samlar myndigheter med verksamhet i länet + RJH + Ösd kommun. Finns två fasta forum; projektägargrupp och creative board. Arbetsgrupper kan tillkomma.	Chefsnätverk för samarbete och samverkan mellan organisationerna kring olika frågor.
Reglab	Erfarenhetsutbyte		Styrning av Reglabs utbud/utbildningar
Tröndelagen Saemien Raerie/Samisk Råd Trøndelag	Informationsutbyte		Obeservatör enligt inbjudan från Samiskt råd